documentos, referentes ao Pregão Eletrônico nº 90057/2025-TRE/RN:

a) o Termo de Referência; 

b) o Edital da Licitação;

c) a Proposta do CONTRATADO;

d) eventuais anexos dos documentos supracitados.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O presente contrato possui valor total estimado de R$ 301.003,06 (trezentos e um
mil, três reais e seis centavos), conforme detalhamento a seguir apresentado:

2.2. Nos valores acima indicados estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução do objeto deste contrato, inclusive tributos e/ou impostos,

[...]

contratação.

11.11.1. Nas alterações contratuais e nos reajustamentos de preços deste contrato
somente será exigido o complemento para atualização da garantia de execução se a despesa
decorrente do termo aditivo ou do apostilamento for superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e
seis mil reais). Se a despesa decorrente do termo aditivo ou do apostilamento for igual ou inferior
a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), a devida atualização da garantia será exigida
quando da prorrogação da vigência do contrato. (art. 2º da Portaria nº 137/2022-GP-TRE/RN)

11.12. Se o valor da garantia for utilizado total ou parcialmente em pagamento de
qualquer obrigação, o CONTRATADO obriga-se a fazer a respectiva reposição no prazo máximo